CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º 73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR

2024

___________________________________________________________________________

Ofício n. º 015/2024 C.M.                                        Porto Rico - Pr., 18 março de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Álvaro de Freitas Netto

Prefeito Municipal

Porto Rico – PR.

Assunto: Envio de Requerimento

Senhor Prefeito,

               Encaminhamos a Vossa Excelência os Requerimentos de n.º 002/2024,

Requerimento de n.º 003/2024, e Requerimento de n.º 004/2024, do Vereador Valdeir

Gomes Barbosa, que tramitaram na pauta em Sessão Ordinária, e foram devidamente

aprovados em plenário e segue em anexo para cumprimentos legais.

Requerimento de n.º 002/2024, Requer que o Poder Executivo Municipal através

da secretaria competente viabilize aquisição de aparelhos sensor e medidor de glicemia digital

(free style libre – sensor continuo de glicose), para conceder gratuitamente aos pacientes

portadores de Diabetes de nosso Município.

Requerimento de n.º 003/2024, Requer informações sobre os motivos do

laboratório Municipal não está prestando atendimento à população.

Requerimento de n.º 004/2024, Requer que o Poder Executivo Municipal viabilize

as devidas identificações com os nomes das Ruas, Praças e Avenidas, ainda existem vários

logradouros públicos sem as devidas identificações.

Atenciosamente,

Marcelo Teiji Ohashi

                                                                   Presidente